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Den strejk, som hamnarbetarförbundet 

hade varslat två dagar tidigare, inleddes efter 

resultatlösa förhandlingar tidigt  i dag på mor-

gonen. Hamnen låg på förmiddagen totalt öde. 

M/s Sindra, som skulle avgått klockan nio på 

turistkryssning, låg kvar vid sin ordinarie 

kajplats, eftersom även personalen vid olje-

förrådet tillhör hamnarbetarförbundet. De 

väntande turisterna gick otåligt av och an utan-

för biljettexpeditionen för att försöka få till-

baka sina  två "put". 

I stadens rådhus pågick samtidigt förlik-

ningsförsök mellan representanter för fack-

förbundet och stadens styrande under ledning 

av den särskilt tillsatt förlikningsman. 

Hamnarbetarna hävdar nu, att eftersom 

stadens anställda vid telegrafverket nyligen  

erhållit en löneförhöjning med 1 "put" per dag, 

borde även de med sitt slitsamma arbete, borde 

även de få en motsvarande uppjustering av 

lönerna. 

Stadens styrande hävdar däremot att 

hamnarbetarna borde nöja sig med den lättnad 

i arbetet de fått genom den nyligen inköpta 

elektriska länspumpen. 

Stadsfullmäktiges ordförande, tillika ledare 

för stadens konservativa parti har fått en svår 

nöt att knäcka. Risken är nämligen den, att om 

han går hamnarbetarna tillmötes, så skulle 

genast personalen vid stadens sjukhus komma 

med sina, i och för sig berättigade krav. 

Dessutom måste han tänka på de stundande 

valen. Liberalerna som sedan länge talat för en 

höjning av hamnarbetarnas löner, har redan nu 

en stark ställning i stadsfullmäktige och skulle 

kunna få de ytterligare röster som behövs för 

att bli det största partiet. 

Hamnarbetarna med sina c:a 28 med-

lemmar är dock det största partiet i Pojkstaden 

vid Ålands Hav,. (Norra Latins Sommarhem) 

 

Norra Latins Sommarhem tillkom redan 

1938 för att bereda möjligheter till vistelse på 

landet för läroverkets elever. Relativt snart 

föddes emellertid tanken på en "pojkstad", som 

nu är öppen för elever från alla skolor i 

Sverige. 

Stadsbilden utgör nu en anslående syn, 

inramad av barrskog med kuperad terräng. 

Under de gångna åren har ett antal byggnader 

mm. uppförts genom ihärdigt arbete av 

pojkarna själva och deras ledare. Under 

vintersportloven har skog fällts och forslats till 

en närbelägen liten såg, för att sedan användas 

vid somrarnas byggnationer. 

I verkstadsbyggnaden finns det mesta man 

kan önska sig i verktygsväg. Radiostudion 

disponerar modern inspelningsmateriel och 

instrument. Den förfogar också över ett stort 

internt högtalarsystem över vilket Pojkstadens 

Rundradio sänder regelbundna program. Där 

finns även kortvågs- och ultrakortvågsappa-

rater för förbindelse med bland annat båtarna. 

Staden har en egen sjukstuga, med särskild 

sjuksköterska. Rådhus, idrottsplats, telefon-

växel med flera kilometer nedgrävd kabel, bib-

liotek, bank, universitet, ("Roslagens Univer-

sitet"), där kvalificerad lärarpersonal hjälper 

upp svaga skolbetyg.  

Och så naturligtvis en imponerande hamn-

anläggning. För sjöverksamheten disponeras 

förutom sex segelbåtar, motorbåtar, roddbåtar 

och kanoter, (sammanlagt c:a 40 flytetyg) även 

rymliga förråds- arbets- och studielokaler. 



Sjöverksamheten har under en lång följd av år 

åtnjutit förmånen  av att ha en sjöofficer 

kommenderad som ledare. Chefen för marinen 

har därvid ansett att denne sjöofficer skulle 

kunna göra stor nytta, genom att för stadens 

innevånare öppna blicken för en framtid till 

sjöss i flottan eller handelsflottan. 

Varje sommar har staden dessutom  hed-

rats med synnerligen uppskattade örlogsbesök. 

Alltifrån dvärgubåtar och små motortorped-

båtar till skonerter och jagare. Sjöverk-

samheten bedrivs som undervisning i segling, 

navigation, sjömanskap, motorlära, räddnings-

tjänst, långseglingar mm. 

Sommarhemmets mynt - "put" reglerar 

varje medborgares tillvaro i samhället.  Vid sin 

ankomst får han ett startkapital i put.. Ett antal 

bleckbrickor i olika valörer. De kan ej växlas 

till riksmynt. Dessa mynt används till hyra av 

båtar, "lyxkryssningar", köp av skogstomt och 

koja, Stadslotteriet, tippning i stadens fotbolls-

tips och mycket annat. Sist men  inte minst, för 

att betala de böter som utdöms i rådhusrätten 

för olika förseelser. 

Men det finns även goda möjligheter att 

utöka sitt kapital. En är att sätta in det på 

Stadsbanken där räntan är 10% per vecka. Ett 

annat är att taga ströjobb som till exempel 

vedhuggning, gräsklippning mm. Men de flesta 

stadgade medborgare skaffar sig ett fast arbete 

antingen i stadens tjänst som t.ex. bankkam-

rerare, polismän, verkmästare, hamnarbetare 

eller sjukvårdare, eller som egna företagare, 

(Efter tillstånd av Stadsfullmäktige) med 

exempelvis åkeri, försäkringsbolag eller advo-

katbyrå.  

Inledningsvis berördes stadens politiska 

liv. Vem som helst får efter ansökan till 

Magistraten bilda ett parti och sedan med hjälp 

av valtal på stadens torg och i Pojkstadens 

Rundradio samt affischering försöka få sina 

kandidater valda till Stadsfullmäktige. 

Verksamheten vid pojkstaden syftar alltså 

till självstyre under mottot: "Frihet under 

ansvar", där allt sköts och administreras av de 

c:a 100 medborgarna - deltagarna själva-  

under överinseende av en välutbildad 

ledarstab.  

 

Gustaf Taube lär ut knopslagning. 


